Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 321 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 27 de março de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA Nº 083/2025 ............................................. 1

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0029/2.025 ADM .............................................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 2

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0017/2.025 FME............................................................... 2

 PORTARIA Nº 083/2025

de 27 de março de 2025.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BIÊNIO

COM FUNDAMENTO NO Art. 90 da Lei

Municipal nº 04/2003 A SERVIDOR EFETIVO

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Riachinho/TO RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, no uso de

suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município e;

CONSIDERANDO, O disposto no Art. 90 da Lei

Municipal nº 04/2003;

CONSIDERANDO, Que até o presente momento, o(a)

Servidor(a) CARLOS CARVALHO DA SILVA, apesar de

efetivado(a) em 15/02/2006, não teve seu direito assegurado;

CONSIDERANDO, sentença transitada em julgado nos

autos nº 0001439-58.2023.8.27.2703/TO, que determinou para

acrescentar o percentual 2% (dois por cento) por cada período de

dois anos de efetivo exercício no serviço público desde o fim do

estágio probatório (15/02/2009).

CONSIDERANDO, que o servidor(a) esteve afastado

do efetivo exercício do cargo nos períodos de 01/08/2013 a

06/01/2014, 01/03/2014 a 27/05/2014, 14/11/2014 a 14/06/2015,

14/06/2015 a 14/12/2015, 15/12/2015 a 15/06/2016, 05/07/2018 a

05/07/2019 e 06/07/2019 a 07/04/2020, totalizando 4 anos;

CONSIDERANDO, que a sentença judicial transitada

em julgado reconhecer ser inaplicável a contagem do período

vedado pela Lei Complementar Federal 173/2020,

especificamente 28/05/2020 a 31/12/2021, para fins de adicional

por tempo de serviço;

CONSIDERANDO, que o adicional de biênio somente

é devido após o interstício de 02 (dois) ano de efetivo serviço;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder com fundamento no art. Art. 90 da

Lei Municipal nº 04/2003, ao/a Servidor (a) CARLOS

CARVALHO DA SILVA, o percentual de 10% (dez porcento),

sobre seu salário base, levando em consideração os anos de efetivo

exercício no cargo de origem.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 27 dias do mês

de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0029/2.025 ADM
 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0030-2.025 ADM.)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005-2.025 ADM.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, inscrita do CNPJ

sob o N. º 25.063.926/0001-57.

CONTRATADO: ROCHA CONTABILIDADE &

ASSESSORIA PÚBLICA – ME, CNPJ: 23.742.255/0001-25.

OBJETO:

Ite

m
Descrição

Quantidad

e/Meses
Vl. Unit. Vl. Total

1

Contratação de empresa

especializada na

prestação de serviços

técnicos de Assessoria e

Consultoria Pública, junto

ao Regime Geral de

Previdência RGPS, na

orientação e transmissão

de dados do E-social,

Dctfweb-mit, Efd-reinf,

Sisobrapref, orientação na

elaboração de folha

de pagamento, objetivado

atender s demandas

juntos aos órgãos da

Prefeitura Municipal de

Riachinho - TO.

10
R$

6.900,00

R$

69.000,00

Riachinho -TO, 27 de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Representante legal do Contratante

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20321.docx%23_Toc194011564
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20321.docx%23_Toc194011567

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 321

quinta-feira, 27 de março de 2025  Página 2/3

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0017/2.025 FME
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0019-2.025 FME.)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001-2.025 FME.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

CONTRATADO: SG SALES CONSTRUTORA LTDA, inscrita

no CNPJ: 50.004.067/0001-72– MATRIZ.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

transporte escolar para atender os alunos das escolas da rede

pública municipal e estadual da zona rural do município de

Riachinho/TO, para o ano letivo de 2025, conforme especificações

constantes no termo de referência e demais anexos do edital:

ITE

M

QUA

NT.

DE

MES

ES

DESCRIÇÃO DOS

VEÍCULOS E ROTA

QN

T

DE

KM/

ME

S

VALO

R KM

REFE

RÊNC

IA

Valor

total/

Mês

Valor

total/An

o

1 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 01: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

povoado centro borges ao

Pedro brito via fazenda

são Pedro período

matutino e vespertino

perfazendo um percurso

diário de 74km.

1554
 R$

3,50

 R$

5.439,

00

 R$

48.951,0

0

2 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 02: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

Povoado Centros dos

Borges passa na chácara

zé fosque via casquinho,

Edineia, Zelimar e

Manoel do Lourinda

período vespertino

perfazendo um percurso

diário de 114km.

2394
 R$

3,50

 R$

8.379,

00

 R$

75.411,0

0

3 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 03: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

Povoado Centro dos

Borges ao bacuri via

taboca período vespertino

perfazendo um percurso

diário de 80km.

1680
 R$

3,50

 R$

5.880,

00

 R$

52.920,0

0

4 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 04: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo da sede do

canoa via senhor Manoel,

via odalisse até a sede do

966
 R$

3,50

 R$

3.381,

00

 R$

30.429,0

0

canoa período matutino e

vespertino perfazendo um

percurso diário de 46km.

5 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 05: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

povoado centro borges ao

retiro do canoa via Pedro

branco e senhor Altino

período matutino e

vespertino perfazendo um

percurso diário de 99km.

2079
 R$

3,50

 R$

7.276,

50

 R$

65.488,5

0

6 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluindo o motorista.

ROTA 06: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

Povoado Centro dos

Borges ao pé de pato via

professora Eliana período

matutino e vespertino

perfazendo um percurso

diário de 75km.

1575
 R$

3,50

 R$

5.512,

50

 R$

49.612,5

0

7 9

Locação de veículo tipo

Dobló, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 07

(Sete) passageiros,

incluindo motorista.

ROTA 07: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo de

Riachinho ao

assentamento vale do

corda via fazenda

jenipapo e entrada da

estação de energia,

chácara barros  até a ponte

dos porcos e retorno dos

alunos de tempo integral.

período matutino e

vespertino perfazendo um

percurso diário de 143k

3003
 R$

2,50

 R$

7.507,

50

 R$

67.567,5

0

8 9

Locação de veículo tipo

Kombi com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 08: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo de

Riachinho passa na

fazenda berra boi, fazenda

são Paulo, fazenda

prainha via centro dos

bezerras período matutino

e vespertino perfazendo

um percurso diário de

132km. (FRANCISCO)

2772
 R$

3,50

 R$

9.702,

00

 R$

87.318,0

0

9 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 09: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo do

Povoado Centro dos

Borges ao P.A extrema via

Américo período matutino

e vespertino perfazendo

um percurso diário 70km.

1470
 R$

3,50

 R$

5.145,

00

 R$

46.305,0

0

10 9

Locação de veículo tipo

Kombi, ou equivalente,

com capacidade de

transportar no mínimo 09

(Nove), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 10: Prestação de

serviços no Transporte de

2184
 R$

3,50

 R$

7.644,

00

 R$

68.796,0

0

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 321

quinta-feira, 27 de março de 2025  Página 3/3

alunos. Para atender

alunos da Escola de

Tempo Integral Educação

infantil, Saindo de

Riachinho passa na

fazenda berra boi, fazenda

são Paulo via centro dos

bezerras perfazendo um

percurso diário de 104km.

11 9

Locação de veículo tipo

van, ou equivalente,  com

capacidade de transportar

no mínimo 17

(Dezessete), passageiro,

incluído o motorista.

ROTA 11: Prestação de

serviços no Transporte de

alunos. Saindo de

riachinho passando no

assentamento cajueiro I e

II, via p.a colorado, p.a

casa do morro, Edin,

Orione, Maria viúva e

retorno dos alunos da

escola tempo integral

período matutino e

vespertino perfazendo um

percurso diário de 193km

4053
 R$

4,00

 R$

16.21

2,00

 R$

145.908,

00

    TOTAL

 R$

82.07

8,50

 R$

738.706,

50

VALOR: R$    738.706,50

Riachinho -TO, 27 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

RIACHINHO/TO Representante legal do CONTRATANTE

CONTRATANTE

		2025-03-27T23:46:54-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144